
Nowa strona narodowa obiegowych monet euro 

(2021/C 470/07)

Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Francję

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społe
czeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich 
nowych wzorów monet euro (1). Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. (2) państwom członkowskim strefy 
euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje 
prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, 
a w szczególności monety muszą mieć nominał 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych 
obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne 
symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

Państwo emitujące: Francja

Upamiętniane wydarzenie: Igrzyska Olimpijskie w Paryżu w 2024 r.

Opis motywu: Nowożytne igrzyska olimpijskie są – począwszy od 1896 r., czyli od dnia ich „powołania do życia” przez 
Francuza, Pierre’a de Coubertina – bezprecedensowym zgromadzeniem, które odbywa się nieprzerwanie, z wyjątkiem 
okresów światowych konfliktów. Dwie ostatnie edycje igrzysk odbyły się w Brazylii i w Japonii; teraz letnie igrzyska powra
cają do Europy. To wydarzenie, które spotyka się z silnym międzynarodowym oddźwiękiem, odbędzie się w Paryżu – sto lat 
po igrzyskach z 1924 r.

Z okazji odliczania czasu do igrzysk olimpijskich w Paryżu w 2024 r. mennica paryska pragnie uczcić drogę wiodącą do 
tego wydarzenia, emitując numizmatyczne eksponaty – paryskie i francuskie. Intensywność emisji będzie stopniowo rosła 
w latach poprzedzających igrzyska.

Motyw reprezentuje Mariannę, narodową postać i ikonę francuskich numizmatyków, która biegnie w „dawny” sposób, co 
stanowi odniesienie do starożytnych igrzysk olimpijskich. Jej sylwetka zlewa się z wizerunkiem Wieży Eiffla, kluczowego 
elementu paryskiego dziedzictwa, tworząc z nią wspólną oś. W tle widnieje bieżnia, w której po lewej stronie umieszczono 
emblemat igrzysk w Paryżu w 2024 r. Pod łukiem wieży umieszczono rok, litery „RF” oraz znaki mennicy.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

Planowany nakład: 510 000

Data emisji: Koniec września 2021 r.

(1) Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane 
w 2002 r.

(2) Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 
z 14.1.2009, s. 52).
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